T. C. com. 3. 8.

QVODLIBET. I. ART. III.

git quod est vna relatio realis tantum propter yni
ratem⁴ cause, sicut pater de æqualitate: pp vnam. n.
quantitatem est in uno corpore vna æqualitas tm,
quamvis sint respectus plures, fm quo diuersis
corporibus dicitur esse æquale. Si autem secundū
omnes illos respectus multiplicarentur realiter re-
lations in uno corpore, sequeret q̄ in uno essent
accidentia infinita, vel indeterminata: & similiter
magister est vna relatione magister omnium quos
idem doceat, quamvis sint multi respectus: sic etiam
vnum homo secundum vnam realem filiationē est
filius patris sū, & matris sū, quia vna natuitate
vnam naturam ab utroque accepit. Sequendo ergo
hanc rationem, vi detur dicendum, quod alia sit si-
liatio realis in Christo, qua refertur ad patrem, &
alia quā refertur ad matrem, quia alia generazione
nascitur ab utroq: & alia est natura quam habera
pare, & alia quam habet a matre. Sed alia ratio in-
fringit pacrum, hoc n. est yniuersaliter renendum,
quod nulla relatio Dei ad creaturam realiter in Dō
existit, sed est respectus rationis tantum, quia Deus
est supra omnem ordinem creature, & mensura
omnis creature, a qua dependet omnis creature, &
non econuerio, multo magis quam hoc cōueniat
scibili respectu scientiæ, in quo p̄gulas causas non
est relatio realis ad scientiam. Est autem confide-
randum, quod subiectum filiationis non est natura
vel natura pars aliqua. Nō n. dicimus quod hu-
manitas sit filia, vel caput, aut oculus. In Christo au-
tem non posimus nisi vnam suppositum, & vnam
hypostalim sicut & vnam personam, quod est sup-
positum externū, in quo nulla relatio realis ad crea-
turam esse potest, vt iam dictum est: unde relinquit
quod filiatio qua Christus refertur ad matrem, est
respectus rationis tantum, nec propter hoc sequit,
quod non sit realiter filius Virginis. Sicut enim
Deus est realiter dominus propter realēm poten-
tiām qua continet creaturam, sic realiter est filius
Virginis propter realēm naturam quam accepit
matre. Si autem efficiat in Christo plura supposita,
oportet ponere in Christo duas filiationes, sed
hoc reputo erronēum, & in conciliis inveniuntur
damnatum: vnde dico quod⁴ in Christo est vna
relatio realis tantum, qua refertur ad patrem.

AD PRIMUM ergo dicendum, q̄ non negamus
nō esse in Christo realem filiationem qua p̄tetur
ad matrem, quia causa relationis deficit, sed quia
deficit subiectum talis relationis, cum non sit in
Christo aliquod suppositum carnatum, et hypostasis.

AD SECUNDVM dicendum, quod eo modo quo
ille homo accepit ex tempore Dei portionam, eo
modo accepit filiationem eternam, inquantum si
factum est ut una esset persona Dei & hominis, ut
Ambro ibidem subdit. Hoc autem non est factum
per aliquid realiter absolutum, vel ieiunatum tem-
poraliter inherens filio Dei, sed per solam rationem
que realiter existit in natura creata, non autem est
realiter in persona assumente.